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АДМИНИСТРАЦИЯ

 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2023









№1951
О формировании и утверждении ежегодного Плана проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, прошедших оценку регулирующего воздействия в 2016 - 2021 годах, на 2024 год
В соответствии с  Законом Нижегородской области от 03.09.2014 № 109-З «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Нижегородской области», постановлением администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 24.07.2020 № 695 «О внесении изменений в Постановление администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 15.06.2015 № 594» (далее - Постановление), администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, прошедших оценку регулирующего воздействия в 2016 - 2021 годах, на 2024 год (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Отраслевым (функциональным) подразделениям администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области проводить работу c заинтересованными лицами по подготовке предложений в План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, прошедших оценку регулирующего воздействия в 2016 - 2021 годах и направлять с учетом своих предложений, сводные предложения в данный План на следующий календарный год в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной  политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области - уполномоченное структурное подразделение администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, ответственное за внедрение процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, а также выполняющим функцию по контролю названных процедур, ежегодно в срок до 31 декабря каждого года по установленной форме (приложение 2 к настоящему постановлению).


3. Контроль  за   выполнением   настоящего  постановления оставляю за собой.
Осуществляющий полномочия 

главы местного самоуправления





В.В.Савинов
Приложение 1
к постановлению администрации

 Бутурлинского муниципального округа
 Нижегородской области
 от 27.12.2023№1951
План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, прошедших оценку регулирующего воздействия в 2016 - 2021 годах,
на 2024 год

	
	
	
	

	№ 
п/п
	Наименование нормативного правового акта, прошедшего оценку регулирующего воздействия
	Период 
проведения экспертизы 
	Наименование инициатора внесения предложений по включению в План проведения экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального района Нижегородской области, прошедших оценку регулирующего воздействия в 2016 - 2020 годах/
Разработчик проекта НПА, проводящий экспертизу НПА

	1
	2
	3
	4

	1.
	Постановление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 07.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» 
	Октябрь - Ноябрь 
2024 года
	Советом предпринимателей Бутурлинского муниципального округа/ Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной  политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области


Приложение 2
к постановлению администрации

 Бутурлинского муниципального округа
 Нижегородской области
 от 27.12.2023  № 1951
План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, 

прошедших оценку регулирующего воздействия в 20__-20__ годах,
на 20___ год
	
	
	
	

	№ 
п/п
	Наименование нормативного правового акта, прошедшего оценку регулирующего воздействия
	Период 
проведения экспертизы 
	Сведения, указывающие, что положения нормативного правового акта могут создавать условия, необоснованно затрудняющие осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, направленные в регулирующий орган заинтересованными лицами либо уполномоченным органом, и/или выявленные регулирующим органом, в соответствии с разделом 3 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 24.07.2020 № 695, с указанием кто внес предложение/
Разработчик проекта НПА, проводящий экспертизу НПА

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	








